et coTBm prelätis et ooll^is qmbnseimqae in omnilms lods ubi expedira

^derit innoTet» et pro nobis omnibiis et siagidif a vooeeioiie am dtMunM^
prooeasa et mandato et cominacione predictis sedem apostolieum in soriptii

proyocet et appellet, ratum et gratum habituri quidquid idem proonntor
pro nobis et nomine nostro fecerit in premissis.

In cuius rei testimonium presens scriptum sigilio eodeaie Oolonienais

ad causas fecimus communiri.

Et nos N. dei gracia Coloniensis archiepiscopus protestantes, quod
dieli prelati et eociesie bmiisniodi appelladonem et proTOeadonem ooram
nobis et in preeeneia noatn in omni ani fbrma prent aoperiiis est ez-

pressom per se et procuratorem sanm predictum interposaerint et inno-

yaverint protestando ut est premissum et alia faciendo qne saperius

continentar, sigillum nostrum et secundum apponi faciraus huic scripto.

No9 etiara prelati, capitula seu coUegia ecclesiarum, abbates priores

et conventus monasteriorum predicti sigilla nostra, ecclesiarum et mona-
steriomm nostromm quorom sigilla oomode haben poteraut, quibus nos

aliii qnonun sigilla presentibiis non mut appensa» oontenti sonins in hae

parte, in testimoDinm onmiam prenuasomm duzimns piesentibos apponenda.

Aetnm et appeUatmn etc. 8. Heriberg-FrlnkeL

Ans dem Wiener StadtarchlT. 3. Di6 Besiegelang der

Urkunde des Grafen Albrecht von Habsburg vom J. 1281
für Wien. Die Angaben über die Siegel des bekannten Nieder-

lagsprivil^ums Albrechts 1. für Wien entbehren der erforderlichen

Deutlichkeit und Zuverlässigkeit HomiAyr in der Geschichte Wiens

5, ÜB. 17 183 gibt swei Siegel an, die Geeduehtaquellen 1,

84 19 apndien Ton nenn Siegeln. IHeae falschen Zahlen kennen

alleidinga anf Gnmd de« hei Weiaa Geach. Wiens« 1, 416 Tb£ 17

gebotenen Fftesimiles Terbeaaert werden, aber die Bntriflfening der

ümaehriflen ist aneh mit HOfe dieaer Abbfldnng nieht in allen Fillen

möglich. Da nidit aUe Siegler im Teite angefthrt sind, ist es bei der

yerfoasuugsgeachieliiUehen Bedeutung der Urkunde von Belang, aneh

die Namen dieaer Siegelzeogen kennen zu lernen.

Der Bekräftigungsformel zu Folge ist die Urkunde besiegelt worden

von dem Aussteller, mit unsers rates der landherrn (vorher sind iu

dieser pjigenschaft folgende 16 Landherrn genannt: Wemliart von

Schaomberg, Graf Perichtolt von Hardegg, der Landrichter in NÖ.

Ott von Haslau, der Kümmerer Ott von Perchtoldsdorf, der Marschall

Stephau von ^leissau, der Schenk Leutold von Chuiiring und sein

Bruder Heinrich, Erchenger von Landeser, Friedrich der 'IVuchsess von